ПРАВИТЕЛЬСТВО (•• ;"\ УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ \^j^/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 года №322

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительстваУдмуртской

Республикиот 4 мая 2016 года № 185 «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по достижению

производства одного миллиона тонн молока в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о предоставлении субсидий на реализацию

мероприятий по достижению производства одного миллиона тонн молока в

Удмуртской Республике, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 4 мая 2016 года № 185 «Об утверждении

Положения о предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по

достижению производства одного миллиона тонн молока в Удмуртской

Республике», следующие изменения:

1) пункты 15, 16 изложить в следующей редакции:

«15. Для получения субсидии заявитель, получивший разрешение на

строительство (реконструкцию) животноводческого здания до 1 июля

2017 года, представляет в Министерство в срок, указанный в информационном

сообщении, заявку на предоставление субсидии в 2-х экземплярах по форме

согласно приложению 1 к настоящему Положению с приложением следующих

документов (копий документов):

1) копии разрешения на строительство (реконструкцию)

животноводческого здания;

2) копии разрешения на ввод животноводческого здания в эксплуатацию

(с приложением технического плана животноводческого здания);

3) копии выписки из Единого государственного реестра недвижимости

или свидетельства о праве собственности заявителя на построенное

(реконструированное) животноводческое здание;

4) копии отчета о движении скота по форме СП-51 «Отчет о движении

скота и птицы на ферме» на первое число месяца обращения за субсидией;

5) копии акта приема-передачи по форме № ОС-1а «О приеме-передаче

здания (сооружения)»;

6) копии акта приема-сдачи по форме № ОС-3 «О приеме-сдаче

отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов

основных средств» (при реконструкции);

7) копии акта контрольного обмера фактически выполненных работ в

животноводческом здании, подтверждающего фактические произведенные

затраты на строительство и (или) реконструкцию животноводческого здания;

8) справки-расчета субсидии по форме согласно приложению 2 к

настоящему Положению.

16. Для получения субсидии заявитель, получивший разрешение на

строительство (реконструкцию) животноводческого здания после 1 июля

2017 года (включительно), представляет в Министерство в срок, указанный в

информационном сообщении, заявку на предоставление субсидии в

2-х экземплярах по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению с

приложением следующих документов (копий документов):

1) при проведении работ подрядным способом:

копии договора подряда;

копий платежных поручений с отметкой кредитной организации о

списании денежных средств со счета заявителя и (или) копий квитанций к

приходным кассовым ордерам, подтверждающих оплату стоимости

выполненных работ;

копий договоров поставки (купли-продажи) на приобретенные

строительные материалы (в случае выполнения работ не иждивением

подрядчика);

копий накладных (счетов-фактур, универсальных передаточных

документов) на приобретенные строительные материалы, подтверждающих

получение заявителем строительных материалов (в случае выполнения работ не

иждивением подрядчика);

копий платежных поручений с отметкой кредитной организации о

списании денежных средств со счета заявителя и (или) копий квитанций к

приходным кассовым ордерам, подтверждающих оплату строительных

материалов (в случае выполнения работ не иждивением подрядчика);

2) при проведении работ хозяйственным способом:

копий договоров поставки (купли-продажи) на приобретенные

строительные материалы;

копий накладных (счетов-фактур, универсальных передаточных

документов) на приобретенные строительные материалы, подтверждающих

получение заявителем строительных материалов;

копий платежных поручений с отметкой кредитной организации о

списании денежных средств со счета заявителя и (или) копий квитанций к

приходным кассовым ордерам, подтверждающих оплату строительных

материалов.»;

2) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Кроме документов, указанных в пункте 16 настоящего Положения,

заявитель дополнительно представляет следующие документы (копии

документов):

1) копию разрешения на строительство (реконструкцию)

животноводческого здания;

2) копию разрешения на ввод животноводческого здания в эксплуатацию

(с приложением технического плана животноводческого здания);

3) копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости

или свидетельства о праве собственности заявителя на построенное

(реконструированное) животноводческое здание;

4) копию отчета о движении скота по форме СП-51 «Отчет о движении

скота и птицы на ферме» на первое число месяца обращения за субсидией;

5) копию акта о приемке выполненных работ по унифицированной форме

№ КС-2 «Акт о приемке выполненных работ»;

6) копию справки о стоимости выполненных работ по унифицированной

форме № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат»;

7) копию акта контрольного обмера фактически выполненных работ в

животноводческом здании, подтверждающего фактические произведенные

затраты на строительство и (или) реконструкцию животноводческого здания;

8) справку-расчет субсидии по форме согласно приложению 2 к

настоящему Положению.»;

3) в пункте 21 слова «15 и 16» заменить словами «15, 16 и 16.1»;
4) абзац первый пункта 33 изложить в следующей редакции:

«33. В случаях, установленных пунктом 33.1 настоящего Положения,

предоставленная субсидия подлежит возврату в бюджет Удмуртской

Республики в следующем порядке:»;

5) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1. Предоставленная субсидия подлежит возврату в бюджет

Удмуртской Республики в случае:

1) нарушения заявителем условий, целей и порядка предоставления

субсидии, установленных настоящим Положением и (или) договором о

предоставлении субсидии, и выявленных в том числе по фактам проверок,

проведенных органами, указанными в пункте 30 настоящегоПоложения;

2) недостижения показателя результативности (за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 31 настоящего Положения);

3) неиспользования заявителем животноводческого здания, на которое

была предоставлена субсидия, по целевому назначению в течение пяти лет с

даты получения субсидии;

4) продажи, дарения, обмена или отчуждения иным образом заявителем

животноводческого здания, на которое была предоставлена субсидия, в течение

пяти лет с даты получения субсидии;

5) установления факта представления недостоверных сведений или

документов (копий документов), содержащих недостоверные сведения.»;

6) в приложении 2 в столбце «Сумма субсидии, рублей* (гр. 7 х гр. 2, но
не более суммы гр. 6)» таблицы цифру «6» заменить цифрой «5».

Исполняющий обязанности Председат*

Правительства Удмуртской РеспубликЩ|иепопР°изводстваШ|11 В.А. Савельев